ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày 23   tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động của dòng tu công giáo

Thực hiện Công văn số 20 /UBND-NV ngày 04/04/2024 của UBND huyện

Định Hóa về công tác quản lý nhà nước với hoạt động của dòng tu công giao .

Ủy ban nhân dân xã Bình Thành báo cáo kết quả công tác rà soát, đánh giá tình

hình hoạt động của linh mục trên địa bàn xã như sau:

Trên địa bàn xã Bình Thành có 01 họ giáo Quảng Nạp (đạo Thiên chúa).

Trưởng ban Hành giáo là ông Trần Văn Toản và các giao dân thường trú tại xóm

Đồn xã Bình Thành, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên. Họ giáo có 243 giao dân

tham gia sinh hoạt tại nhà thờ Quảng Nạp  thời gian sinh hoạt vào tối thứ 7 và chủ

nhật hàng tuần.

 - Hiện nay trên địa bàn xã không có các hoạt động sản xuất kinh doanh, dạy

hát thánh ca, dạy giáo lý cho thiếu nhi, trông giữ trẻ…. của các linh mục tu sĩ.  Hoạt

động sinh hoạt tôn giáo của họ giáo Quảng Nạp diễn ra như bình thường vào các

ngày thứ bẩy, chủ nhật và các ngày lễ của họ giáo.

Trên đây là báo cáo kết quả  công tác rà soát, đánh giá tình hình hoạt động của

linh mục trên địa bàn xã xã Bình Thành./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: Vp, Vh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T11:00:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	La Thị Quỳnh<quynhlt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T12:46:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T13:45:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T13:45:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!